



Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaru
CNPJ 05.881.016/0001-74 EMAIL: apaejaru@hotmail.com
Escola Especial "Preciso de Carinho"

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Após análises exigidas na legislação vigente, e diante ao resultado da cotação menor preço por item, torna público a **HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e AUTORIZA**, na forma da lei, a **Aquisição de Materiais de Expediente** a serem utilizados pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jaru conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Plano de Trabalho (0053115081), em favor da empresa **APOLO SOLUÇÕES E DISTRIBUIÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ: 05.789.763/0001-87, no valor total de R\$ 28.752,40 (vinte e oito mil e setecentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos), conforme julgamento realizado pela Comissão de Compras, com recursos provenientes do **"TERMO DE FOMENTO Nº 184/2025/PGE - SEDUC"**.

Nº	DISCRIMINAÇÃO DO ITEM	UNID	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL
01	PAPEL SULFITE BRANCO A4: PAPEL SULFITE FORMATO A4 (210 X 297MM), BRANCO, GRAMATURA: 75 G/M². CAIXA 10X500 FOLHAS.	CX	85	318,90	27.106,50
15	DIÁRIO DE CLASSE COM CAPA EM CARTÃO AZUL 180G/M² E 14 FOLHAS INTERNAS EM OFF-SET 63G/M² NAS MEDIDAS 20,7X32,3 CM.	UN	50	5,98	299,00
21	CARTOLINA CORES VARIADAS: TAMANHO 50CM X 66CM, 150 GRAMAS.	UN	100	1,44	144,00
23	PAPEL CARTÃO (FOSCO): CORES VARIADAS (AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE, VERMELHO, PRETO, BRANCO, ROXO, MARROM, LARANJA, ETC.), DIMENSÕES APROXIMADAS: 48CM X 66CM, 200G.	UN	100	2,12	212,00
30	PISTOLA DE COLA QUENTE PARA BASTÃO DE ESPESSURA FINA: PARA BASTÃO ESPESSURA: 7,5MM X 30CM. PISTOLA PARA APLICAR COLA QUENTE IDEAL PARA PAPÉIS, PLÁSTICOS, MADEIRA, CERÂMICA, ETC. DEVIDAMENTE IDENTIFICADO E REGISTRADO PELO INMETRO.	UN	10	26,59	265,90

RUA TAPAJÓS, 3647- SETOR 02 – FONE (69) 3521-1607 / JARU-RO.
WWW.APAEJARU-ORG-BR.COM.BR



Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jarú
CNPJ 05.881.016/0001-74 EMAIL: apaejaru@hotmail.com
Escola Especial "Preciso de Carinho"

44	PASTA CATÁLOGO OFÍCIO: COM 100 ENVELOPES EM POLIETILENO COM ESPESSURA FINA, PRESOS POR COLCHETES LATONADOS, COMPOSIÇÃO (INTERNA E EXTERNA) LAMINADO DE PVC, CONTENDO VISOR PARA IDENTIFICAÇÃO DE DADOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: 243MM X 330. COR PRETA.	UN	10	17,61	176,10
47	CLIPES Nº 2/0: EM METAL NIQUELADO, PARA PAPEL, Nº 2/0. EMBALAGEM PADRÃO DE MERCADO, CAIXA COM 100 UNIDADES. PRODUTO DEVIDAMENTE IDENTIFICADO.	CX	50	3,74	187,00
48	CLIPES Nº 6/0: EM METAL NIQUELADO, PARA PAPEL, Nº 6/10. EMBALAGEM PADRÃO DE MERCADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CX	50	4,87	243,50
50	RÉGUA EM MATERIAL ACRÍLICO - 30CM: INCOLOR, GRADUADA EM 30CM, SUBDIVISÃO EM MM, COM NO MÍNIMO 3,00MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA.	UN	80	1,48	118,40
TOTAL ADJUDICADO					R\$ 28.752,40

Jarú/RO, 06 de junho de 2025.

RONEY DUTRA DE FREITAS
PRESIDENTE APAE/JARU